illam meditaris; quando dicitur: *prævertis, & obedis, si Dominus cetera rem aliquam vel levi prædicio, etsi non mandet: Tu autem stam mandata tua custodiri.* Psal. 118. v. 4.

3. Considera secundo tenere vos oculos intentos ad Dominum, quocunque vadat, cum sequantur. enim illorum est officium, qui non serviunt, nisi ad sequelam. hoc est, quod pariter te faceret, respectu DEI: *Oculi mei semper ad Dominum.* ut ejus vestigia insequeris: *vestigia ejus secutus est meus.* Job. 23. v. 11. hæc tua est obligatio. hanc verò quomodo præimpleris, nisi semper teneas conversos oculos, expendendo te ipso, quomodo in simili casu contigerit, cum in carne mortuabatur super terram, an necesse sit esse maximam, quam consequi gloriam, ipsum sequi? *Magnitudo est sequi Dominum.* Eccl. 12. v. 12.

4. Considera tertio tenere oculos intentos ad Dominum, ut eo petant sive veniam, cum de peccatis castigantur ut pigri, vel aliter castigantur, vel patrocinium, si periclitantur, vel promotionem, si in ejus honorem ad majorem eniti possint formam, atque hoc est, quod denique facere te oportet respectu DEI. *Oculi mei semper ad Dominum.* Reus enim, in periculis positus, capax gloriae, quanta est illa Paradisi, igitur fieri potest, ut unquam avertat oculos ab illis manibus, à quibus pe-

det, quidquid in mundo potest sperari  
boni? Sicut oculi seravorum in manibus  
Dominorum suorum, & sicut oculi ancil-  
larum in manibus Domini sui, ita oculi no-  
stri ad Dominum DEUM nostrum, do-  
noc misereatur nostri. Plal. 122. v. 2. an  
non vides, quam indefesse servi sup-  
plices respiciant Dominum suum, do-  
noc misereatur: quod & faciunt, post-  
quam est miseratus: id quod ingrati  
multi facere negligunt. Atque hoc  
est, quod plurimum valet, ut promp-  
tis exaudiat. secus si fiat, DEUS gra-  
tias suas differet, vel omnino negabit.  
& quare? quia ubi eas acceperis, eum  
amplius non respicias. *Saturati sunt,  
& levaverunt cor suum, & obliuisci sunt*  
*ps. 104. v. 6.*

3. Considera, si teneris eo modo,  
quem diximus, oculos tuos semper in-  
tendens ad Dominum, te salvum fore à la-  
queis. *Oculi mei semper ad Dominum,*  
*quoniam ipse evellat de laqueo,* hoc est,  
*de omni laqueo pedes meos.* Itaque vidi-  
sti, quomodo tribus ex causis tanquam  
verus servus oculis indefessis respicere  
debeas Dominum tuum, nempe ut e-  
jus nutui obtemperes, ut sequaris, ut  
supplices, si modo dicto obtemperes,  
certus es, fore, ut ipse te laqueis eruat:  
*Evellat de laqueo pedes tuos.* quia qui  
obedit, praesertim si tantà accuratone  
obediat, nullum habet periculum ca-  
dendi, imò nec offendendi. Hoc est  
felix obedientiae privilegium ibi posse  
secure incedere, ubi qui vis alius peri-  
ret. *Qui custodit praeceptum, non expe-  
rietur quidquam mali.* Eccl. 8. v. 5. si  
cum respicias ad imitandum, iterum

securus es, quòd te laqueis subtrahat:  
*Evellat de laqueo pedes tuos.* quippe si  
quisquam securus est, ne pede exeret,  
is sane est, qui in eà actione, quam ha-  
bet praemanibus, in eo negotio, quod  
suscepit, in exercitio, quo occupatur,  
confiderat, qualem in eo se Christus  
gesserit. *Quicumque hanc regulam se-  
cuti fuerint, pax super illos.* Gal. 6. v. 16.  
Hæc regula est imitatio Christi: hæc  
quisquis sequitur, pacem habet, quia  
certus est illi placere, quod agit. si de-  
nique illum respicias supplicando, ite-  
dem securus eris à laqueis, si unquam  
aliàs. *Evellat de laqueo pedes tuos.* quia  
obedire Domino, ut ejus impleas vo-  
luntatem, eum imitari, ut te ipsius vitæ  
conformes, sanctum facit, sed non te  
reddidit de eo statu securum. Omnimo-  
da securitas inde nasci debet, quòd ni-  
hilominus continuum petas auxilium,  
quali nihil ageres boni: *Videre, vigi-  
lare, & orate.* Quamprimum cessave-  
ris postulare auxilium, parum aberit,  
ut neque voluntatem ejus impleas, nec  
vita te conformes, & ideo semper o-  
portet postulare, hoc est, etiam quando  
jam es consecutus, quia sicut consecutus  
es, ita pari ratione amittere potes.  
*Oculi mei semper ad Dominum.* & ta-  
men quot sunt, quibus integri prate-  
reunt dies, quin aliquando oculos ad  
coelum levant? *Oculi stultorum in fi-  
nibus terra.* Prov. 17. v. 24. Isti furan-  
tur DEO, quod tot tamque justis titu-  
lis præterdit (si quidem servi sumus)  
nempe dominari oculis nostris: *Do-  
mini est oculus hominis* Zach. 9. v. 1. Hoc  
neutrquam fecit beatus ille juvenis,  
cujus

cujus hodie agimus natalem, Aloysius, inquam, Gonzaga. omnem ejus vitam percurre, & videbis, quomodo in triplici hoc sensu, quem meditati sumus, perfectè DEO suos oculos consecra-

verit. Quid igitur mirum ipse  
que fuisse preservatum à DE  
tor inter laqueos, quibus  
victor exivit?

\* \* \*

## XXII.

*Ne dixeris: Peccavi, & quid mihi accidit triste? Aliquis enim est patiens redditor. Eccli. 5. 4.*

1. **C**onsidera, unde sit, quod multi in dies audaciores fiant ad peccandum. inde est, quod DEUS non statim plectat. si quories aliquis in blasphemiam prorumpit, repente linguam à vermibus lacerari sentiret; si is, qui furtum committit, illico referret manus aridas, qui fraude decipit, hebesceret animo, qui carne delinquit, fœdissimâ aspergeretur leprâ; credisne tot futuros in mundo blasphemos, tot fures, fraudulentos, lascivos? at quia DEUS lenè procedit in castigando, quia tolerat, quia tacet, dissimulat, semper sunt audaciores homines: *Quia non profertur curâ contra malos sententia, absque timore illo filij hominum perpetrant mala. Eccl. 8. v. 11.* O monstruosam malitiam filiorum non DEI sed hominum, ideo velle esse impium, quia DEUS est bonus! Constat sanè tales filios non pertinere ad DEUM, à quo sunt penitus diversi. sunt filii perditionis, hoc enim significant verba illa filij hominum. quia *filius hominis* à scripturâ semper sumitur in sensu optimo; porro *filij hominum* sem-